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Anotace: Tato práce je zaměřena na návrh a zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Název akce: Kompostárna a provozní objekty, Křakov. Při provádění dokumentace bylo postupováno dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ze dne 1.6. 2013. Navržený areál bude sloužit ke zpracování rostlinných zbytků ze zahrad, hřišť na území obcí Křakov, Semněvice a Miřkov. Dále bude tento areál využíván k výzkumu a školení správného provádění kompostovacích hmot formou kompostování. Stavba je rozdělena na několik stavebních objektů. Stavební objekty byly zvoleny podle technologických požadavků kompostovací plochy a požadavků pro administrativu a výzkum. Jedná se o vlastní konkrétní zadání. V bakalářské práci jsem se zabýval kompostovací plochou s jímkou na dešťové vody a ocelovým přístřeškem. Dále jsem se zabýval administrativní budovou sloužící k výzkumu a školení. V bakalářské práci jsem navrhoval provozní řešení kompostovací plochy, statické výpočty vybraných částí prvků objektů, stavebně technické řešení objektů a tepelně technické posouzení stavebních konstrukcí administrativního objektu. Výkresová část práce byla provedena v programu AutoCAD se studentskou licencí verze 2017. Pro statické výpočty byl využit program FIN 2D. Textová část byla vytvořena v programu Microsoft Office Word, Excel verze 2016. Veškeré konstrukce a výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN. Klíčová slova: Kompostárna a provozní objekty, projektová dokumentace, stavební povolení, statika, stavební řešení
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Abstract: This work is aimed at design and processing of the project documentation to the construction permission. The name of the project is Composting plant and operating subjects, Křakov. I followed in my documentation according to the public notice Nr. 499/2006 from 1/6 2013. The proposed site will be used as the maintenance of plants from gardens and fields from villages Křakov, Semněvice and Miřkov. This area will also be used to research and training of the correct processing of biodegradable waste by composting. The building is divided into several of the objects. The buildings were selected according to the technological requirements of the composting area and requirements for administrative purposes, training and research in the composting of biodegradable materials. It is my own specific task. In my thesis I occupied with the composting area where is a retention basin for rainwater and with a steel shelter. Next I occupied with an administative building which is intended for research and training. In ma thesis I suggested an operational solutions of the composting area, calculations of selected parts of the objects, the construction and technical solutions of the objects and thermal and technical assessment of the administrative building. The drawing part of my work has been careied out in the programme AutoCAD with a student licence of version 2017. For static calculations was used the programme FIN 2D. The text part was created in the programme Microsoft Office Word, Excel version 2016. All designs and calculations were made in accordance with the applicable standards ČSN EN. Keywords: A composting plant and operating objects, project documentation, a building permit, static, a building solution
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1 ÚVOD: Předmětem této bakalářské práce je navrhnout dispozičně, stavebnětechnicky a konstrukčně kompostárnu s provozním objekty formou zpracování dokumentace pro stavební povolení. Tento areál se bude nacházet v severní části obce Křakov. Křakov leží severně 10 km od Horšovského Týna. Navržený areál bude sloužit ke zpracování rostlinných zbytků z údržby zahrad, hřišť na území přilehlých obcí. Dále bude areál využíván k výzkumu a školení správného provádění kompostovacích hmot formou kompostování. Důvodem navržení kompostárny je ten, že se v dané lokalitě žádná podobná stavba nenachází. Návrh tohoto areálu splňuje veškeré požadavky kladené na zařízení tohoto typu. Poloha kompostárny byla vybrána v této lokalitě z důvodu již schváleného územního plánu. Obce Mířkov a Semněvice mají zájem na zpracování bioodpadů z hřišť a veřejného prostoru. Stavba je složena z několika stavebních objektů. V této práci jsem se zabýval především objektem SO-01 kompostovací plocha s jímkou a ocelovým přístřeškem. Dále jsem se zabýval stavební objektem SO-02 administrativa. Objekt SO-01 je obdélníkového charakteru. Nachází se v něm betonová jímka patřičné velikosti, zpevněná panelová plocha a ocelový otevřený přístřešek pro potřebnou mechanizaci k provozu kompostárny. Objekt SO-02 je tvořen administrativní budovou obdélníkového tvaru o půdorysných rozměrech 20,01 x 12,51 m. Objekt je tvořen dvěma nadzemními podlažími a půdním prostorem. V přízemí se nachází výzkumné odvětví administrativy a prostory sloužící k hygieně pro zaměstnance provozující zpracování kompostovacích hmot. V druhém nadzemním podlaží se nachází kanceláře, denní místnost, terasa a přednášková síň. V půdním prostoru se nic nenachází. Budova je navržena jako zděná ze systému Porotherm se stropy Spiroll a šikmou sedlovou vazníkovou střechou. V práci se dále zabývám statickým návrhem betonové jímky, sedlového dřevěného vazníku a ocelového přístřešku. Nedílnou součástí projektové dokumentace je také tepelně technické posouzení stavebních konstrukcí objektu SO-02 Administrativa. Projektová dokumentace je zpracována dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ze dne 1.6.2013.
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 A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA (Dle Přílohy č.5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.) Akce: Kompostárna a provozní objekty, Křakov Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A.1.1 Údaje o stavbě a. Kompostárna a provozní objekty, Křakov b. Křakov, k.ú. Křakov, p.č. 69/1, 836, 773/1 c. Novostavba kompostárny a provozních objektů A.1.2 Údaje o stavebníkovi Ondřej Mareš Křakov 9, 346 01 Horšovský Týn A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace a. Josef Mareš, Křakov 9, 346 01 Horšovský Týn b. Projektová dokumentace byla zpracována pod dohledem pana Ing. Luďka Vejvary, Ph.D. A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ - Místní šetření na místě stavby - Ověření stávajícího stavu - Katastr nemovitostí - Fotodokumentace - Zadávací podmínky objednatele - Územní plán obce Miřkov - Stávající inženýrské sítě - Geoportál - Mapa sněhových oblastí ČR - Mapa ročních srážek ČR - Mapa větrných oblastí ČR - Mapa radonového nebezpečí v ČR
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A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ a. Rozsah řešeného území je patrný z výkresové dokumentace. Jedná se o pozemky p.č. 69/1, 836, 773/1 k. ú. Křakov. K areálu kompostárny a provozních objektů vede stávající polní komunikace na p.č. 773/1, která bude nahrazena novou asfaltovou komunikací. Předmětné pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. b. V současném stavu jsou pozemky využívány k zemědělským účelům a jako komunikace pro zemědělskou techniku, druh pozemku je ostatní plocha. Umístěná stavba se nenachází v chráněné památkové zóně ani přírodní rezervaci ani v záplavovém území ani jiným způsobem chráněném území. Dle změny Č.1 územního plánu Miřkov z měsíce prosinec 2016 územního plánu umožňuje na p.č. 69/1, 836 v katastrálním území Křakov vybudování obecní kompostárny o maximální ploše 1000 m2 a objekt občanského charakteru do 500 m2. c. V těsném sousedství pozemků se nenachází lesní pozemky ani vodoteče viz Koordinační situace. Jsou dodrženy ochranná pásma dle Ministerstva životního prostředí. Dešťová voda ze zpevněné panelové kompostovací plochy bude odváděna povrchově do dešťové jímky. Kapacita jímky je spočtena dle odborné literatury viz dále. Dešťová voda z jímky bude využívána zpětně k zálivce kompostu, případně bude vyvážena fekální soupravou investora stavby. Voda z přístřešku bude zasakována do terénu. Nedochází k navýšení a ke změně odtokových poměrů oproti stávajícímu stavu. d. Projektová dokumentace kompostárny je v souladu s územně plánovací dokumentací. e. Stavba není v rozporu s územně plánovací dokumentací. V Územním plánu je plocha vymezená jako plocha určená k vybudování obecní kompostárny o maximální ploše 1000 m2 a občanské stavby do 500 m2. f. Stavba není v rozporu s obecnými požadavky na využití území. g. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů - nejsou součástí zpracování bakalářské práce. h. Stavba nevyžaduje udělení výjimek a úlevových řešení. i. Stavba nevyvolá související a podmiňující investice.

[…]

na dešťové vody jsem zvolil atypickou betonovou z důvodu její velikosti. Velikost jímky jsem musel nejdříve spočítat dle bilance vodních srážek a dále postupovat statickým návrhem. Přístřešek pro mechanizaci potřebnou pro proces kompostování jsem zvolil ocel. Ocel mi přišla jako nejvhodnější materiál, z důvodu její subtilnosti, trvanlivosti, odolnosti vůči nárazům. Pro administrativní objekt jsem zvolil stěnový zděný konstrukční systém se stropy z dutých betonových panelů Spiroll. Zděný systém Porotherm jsem zvolil z důvodu jejich tepelně technických vlastností a akumulačních vlastností. Panely Spiroll jsem zvolil z důvodu jejich rychlé montáže na stavbě a jejich velkou únosnost. Programy využívané k této práci jsou uvedeny v kapitole ČSN, Literatura a pomůcky. K této práci je přiloženo CD s PDF souborem s obsahem této bakalářské práce.
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4 ČSN, LITERATURA A POMŮCKY: 1) ČSN EN 1990 (EU 0) Zásady navrhování konstrukcí. 2) ČSN EN 1991 (EU 1) Zatížení konstrukcí. 3) ČSN EN 1992 (EU 2) Navrhování betonových konstrukcí. 4) ČSN EN 1993 (EU 3) Navrhování ocelových konstrukcí. 5) ČSN EN 1994 (EU 4) Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí. 6) ČSN EN 1995 (EU 5) Navrhování dřevěných konstrukcí. 7) ČSN EN 1996 (EU 6) Navrhování zděných konstrukcí. 8) ČSN EN 1997 (EU 7) Navrhování geotechnických konstrukcí 9) Stavební zákon 183/2006 Sb. a související vyhlášky 10) Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 11) Prof. Ing. Josef Macháček a kol.: Příručka Navrhování ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí (ČKAIT 2009). 12) P. Kuklík a kol.: Příručka k navrhování dřevěných konstrukcí (ČKAIT 2010) 13) M. Holický a kol.: Příručka k zatížení stavebních konstrukcí (ČKAIT 2010) 14) J. Král a kol.: Příručka k navrhování konstr. na zatížení větrem (ČKAIT 2010) 15) Jiří Šmejkal: Železobetonové konstrukce 16) Šárka Janoušková a kol.: Vybrané předpisy stavebního práva (ČKAIT 2013) 17) Výpočetní program Fine 2017 – studentská licence 18) Rýsovací program AutoCad 2017 – studentská licence 19) Věstník Ministerstva životního prostředí – Metodický návod – komunitní/obecní kompostárna (2012 Odbor odpadů MŽP) 20) Pavel Zemánek a kolektiv: Biologicky rozložitelné odpady a kompostování (2010 VÚZT) 21) Katalog Wienerberger 22) Katalog Partek 23) Katalog Isover 24) Katalog Rako 25) Katalog Rigips 26) Katalog Lindab 27) Katalog Gerard
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28) Katalog Dek Stavebniny 29) Katalog Geberit 30) ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny (2013) 31) ČSN 73 0540 – 1-4 Tepelná ochrana budov (2009) 32) ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí 33) ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 34) ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty 35) Vyhláška č. 341/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a o změně vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, (vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady) 36) Internetový portál ČÚZK 37) Internetový portál Mapy.cz 38) Internetový portál Google.cz 39) Internetový portál tzb-info.cz 40) Poznámky získané během studia na ZČU
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5 SEZNAM PŘÍLOH (VÝKRESŮ): 1) C.1. Situace širších vztahů 2) C.2. Situace Celková a Katastrální 3) C.3. Situace Koordinační 4) D.1.1.2. SO - 01 Hrubé terénní úpravy, kompostárna 5) D.1.1.3. SO - 01 Jímka na dešťové vody – J1 6) D.1.1.4. SO - 01 Výkres skladby panelové plochy 7) D.1.1.5. SO - 01 Základy – přístřešek 8) D.1.1.6. SO – 01 Půdorys 1.NP – přístřešek 9) D.1.1.7. SO – 01 Řez A-A – přístřešek 10) D.1.1.8. SO – 01 Řez B-B – přístřešek 11) D.1.1.9. SO -01 Půdorys zavětrování – přístřešek 12) D.1.1.10. SO – 01 Půdorys střechy – přístřešek 13) D.2.1.2. SO-02 Základy 14) D.2.1.3. SO-02 Půdorys 1.NP 15) D.2.1.4. SO-02 Půdorys 2.NP 16) D.2.1.5. SO-02 Řez A-A, Řez B-B 17) D.2.1.6. SO-02 Strop 1.NP 18) D.2.1.7. SO-02 Krov 19) D.2.1.8. SO-02 Půdorys střechy 20) D.2.1.9. SO -02 Pohledy 21) D.2.3.2. SO-02 Půdorys 1.NP – vodovod 22) D.2.3.3. SO-02 Půdorys 2.NP – vodovod 23) D.2.3.4. SO-02 Základy – ležatá kanalizace 24) D.2.3.5. SO-02 Půdorys 1.NP – kanalizace 25) D.2.3.6. SO-02 Půdorys 2.NP – kanalizace