## Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Josef Mareš

Název práce: Zpracování projektové dokumentace pro stavbu kompostárny s provozními objekty

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Oponent: Ing. Aneta Maroušková

Datum odevzdání: 31.5.2017

### I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

*Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.*

### II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (*povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky*):

Textová část – časté překlepy, chybné užívání technických termínů (např. pásnice vazníku, prkenné ztužení apod.) a nesprávné formulace (např. str. 81 “Klopení”).

Statický výpočet – pro jímku zpracován přehledně, oceňuji shrnutí na závěr se schematickým zakreslením výztuže stěny jímky. U posouzení ocelového přístřešku na str. 53 je chybně uvedeno „sedlová symetrická střecha“, chybí posudek MSP u všech nosných prvků, dále chybí posudek trapézového plechu a základových patek. Vítr je nesprávně počítán jako na pultovou střechu a ne jako na přístřešek.

U administrativní budovy nesprávně užitá protiradonová izolace s hliníkovou vložkou! Hliníková vložka patří mezi zakázané materiály používané pro protiradonovou izolaci. Založení objektu v řezu neodpovídá textu a v řezu není dobře zakresleno napojení podkladního betonu na vrchol základových pasů tvořenými tvarovkami ztraceného bednění.

Výkresová dokumentace – drobné nedostatky – chybí hloubkové kóty v pohledech, v půdorysech a řezech není vše správně zakótováno. Schodiště v půdorysu neodpovídá schodišti v řezu.

Celkově hodnotím práci jako průměrnou.

### III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (*povinné pole*):

1. Detail napojení vrcholu základových pasů, podkladního betonu a pěnoskla u dveří v řezu - vysvětlete.
2. Drátkobetonová podlaha – jaké typy spár se obecně řezají, v jakých rozestupech a proč?
3. Vysvětlete principy příčného a podélného ztužení u konstrukce s rámovými a kloubovými styčníky.
4. Jaké znáte způsoby zvýšení požární odolnosti oceli?
5. Vysvětlete pojem „klopení“. Jak se liší u spojitě zatíženého prostého nosníku a jak u konzoly?

### VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

C dobře = 2

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

### V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 20.6.2017

*Amela Maroušková*

Oponent bakalářské práce